
Ha ourony qraHa 20. wan l. raqra 8. 3axona o roxannoj caMoyrrpaBu (,,Cnyx6eru
rrIacHI'IK PC", 6poj 129107....47/18), rIrIaHa 69. u 70. 3arcona o eneprercxoj eSuxa.ro"rry
paIIlIoHarIHoj ynotpe6u eneprvje (,,CnyN6enlr rlraculrK PC", 6poj 401)l),ataua25. u.fiaHa 40.3axoua o 6yuercroM crlcreMy (,,Cnyx6eura rrracur.rx PC", 6poj 1 s+tog,litto...72llg w 149120),u r{naHou 68. craryta orrrrrr.rue Byjauonaq ( cn..rn. orr-rrr. ovj*oruq 6poj 512019 )onrrrrr.rHcKo sehe onmrune ByjauoBarl Ha ceAur,rqlr oapNanoj mrua 2g.04.2023,ro.(r4He, AoHenoje:

Ne baz€ t€ nenit 20,paragrafr l, pika 8 te Ligiit p€r vetadministrimin lokal (,,Gazeta
Zyrtare e RS", Nr. 129107 ....47118), nerrit 69 dhe 70*td Ligiit p€r efikasitetin energjetik dhepdrdorimin racional t€ energjis€ ("Gazetazyrtare e RS", nr. +WZti,nenit 25 dhe 40 te Ligjit mbi
sistemin buxhetor ("Gazeta zyrtare e RS", nr. 154/09, izttO .. 72ilg dhe 149/20), si dhe t6 nenit68 te Statutit t€ Komunes sd Bujanoit. (Gazeta zyrtare e Komun€s se Bujanocit Nr" 512019),K€shilli komunal i komunes s€ Bujanocit, ne seanc6n e tij t€ mbajtur mezg.0q.z023, miraton:

I,I3MEHA I,I AONYHA IIPABI,IJIH}IKA O CYOI{HAHCI,IPAIbY MEPA
EHEPTETCKE CAHAUIIJE CTAMBEHIIX 3rpMA, [opoAl4qH?rx KyhA [ICTAHOBA KOJE CE OAHOCE HA YATIPEbEBE TEPMqKOI OMOTAIIA,

TEPM O TEXHI4qKI,IX I,IHC TAJIAUUJA r,I yrpAAE, E C O JIAPHI{X K O JIEKT O pA
3A UEHTPAJTHy IIPHTIPEMy TIOTPOIIIHE TOrrJrE BOAE Ep. 400-85 t22-03

PLOTIISIM NDRYSHIMI I RREGULLORES PiiR BASHTETTNaNCIMIN E MASAVEPtR REHABILITIMIN ENERGJETTKE Nt par,iarrr E BANrMrr, sHTtprrtFAMILJARE DHE APARTAMENTET ME PERMIRIISIMIN E-MBTSHTJELLiISIT
TERMIK, INSTALIMEVE TERMOTEKNIKE DHE INSTALIMIT Tii KoLEKToniivu

DIELLoR pt,n pEnGATITJEN QENDRonT rE urirTt Nx;iHT iii
KONSOMUESHIiM Nr. 400-85 t22-03

Ilnan - Neni I
Y unauy 6" [paez.nuuKa o cy0uuaucuparby Mepa eHeprercrce caHaquje cranroeuux
3rpaAa' [opoA[rrHIlx rcyha rr craHoBa xoje ce oAHoce Ha yHanpe[ene repMrrKor oMorarra,
repMorexHlrrrKrrx r{HcraJrallnia u yrpaArre coJrapHrrx KoJrer$opa 3a rIeHTpaJrHy [pu[peMy
rorporrHe rorJre BoAe Merba ce yKynna BpeAHocr npojer<ra oa 10.329.600,00 Ar{Hapa Ha
9.692"646,00 .quuapa.

N€ nenin 5 t€ Rregullores p€r bashkdfinancimin e masave tE rehabilitimit energjetik t€ objekteve
banesore, shtepive familjare dhe banesave lidhur me permiresimin e mbeshtjellesit termik,
instalimeve termoteknike dhe instalirnit t0 kolektordve diellor p6r p€rgatitjen qendrore t€ ujit td
nxeht td konsomuesh€m vlera e ptirgiithshme e projektit ndryshon nga 10,329"600,00 dinar€ n6
9,692,646,00 dinar€.



Il.nan - Neni II

Y ocraJruM qJlaHoBun'ra rrpaBrrJrnrrrca o cySunaHcr.rparby Mepa eueprercpe canaquje
cran'r6ennx 3rpaAa, IlopoAlrrrHr'rx xyha rr craHoBa xoje ce oAuoce Ha yHanpe[erre repMrr6or
oMorarra, TepMorexHrrtrKr{x r'rncranaquja }r yrpaArLe coJrapnrrx KoJrerTopa 3a rIeHTpaJrHy
flpu[peMy norpomHe ronJre no4e ocraje HenpoMerLeHo"

Ne pjes€t tjera rregullorja pdr bashkdfinancimin e masave p6r rehabilitimin energjetike ne
pallatet e banimit, shtdpit€ familjare dhe apartamentet me permirosimin e mbeshtjelldsit termik,
instalimeve termoteknike dhe instalimit t0 kolektoreve diellor p6r pergatitjen qendrore t6 ujit t6
nxeht td konsomueshdm rnbetet e pandryshuar.

rflan - Neni III

lIsNIeHa r'r AorryHa [parrannnrca o cy{uHaHcrrparby Mepa eueprercKe canaquje crau6enux
3rpaAat fiopoAurrHux ryha rr craHoBa rcoje ce oAHoce Ha yuarrpe[eme repMrrmor oMoraqa,
TepMorexHl{qK[x r{HcraJrarluja ra yrpaArbe coJrapHrrx KoJremropa 3a rlenTpaJrrry flpuupeMy
IroTpomHe TorrJre BoAe cTyrra Ha cHary AaHOM AOHOmerba.

Ndryshimet dhe plotdsimet nd Rregulloren pdr Bashk€financimin e Masave t6 Rehabiiitimit te
Energjise te objekteve td Banimit, Shtepive Familjare dhe Banesave me p6rmirgsimin e
mbeshtjell€sit termik, instalimeve termoteknike dhe instalimit t6 kolektoreve diellor per
pdrgati$en qendrore te ujit t€ nxeht tc konsomueshdm hyn6 n6 fuqi n€ dat€n e miratimit.

OIIIIITIIHCKO BEhE OIIruTI,IHE EYJAHOBAII
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